

ALCALDIA MUNICIPAL DE PLANADAS TOLIMA



OBRA:	Convenio de cooperación para "AUNAR ESFUERZOS PARA LA PAVIMENTACION EN CONCRETO RIGIDO SOBRE VIAS URBANAS DEL MUNICIPIO DE PLANADAS DEPARTAMENTO DEL TOLIMA"		
CONTRATO DE OBRA:	CC-029-2016		
CONTRATISTA:	SOCIEDAD TOLIMENSE DE INGENIEROS		
INTERVENIOR:	ASOCIACION COLOMBIANA DE INGENIEROS - TOLIMA		
SUPERVISOR:	MAURICIO SALINAS LOPEZ - SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA		
FECHA INICIO:	07 DE OCTUBRE DE 2016	TERMINACION	24 DE DICIEMBRE DE 2016
FECHA ACTA PARCIAL No. 1:	25 DE NOVIEMBRE DE 2016	FECHA ACTA PARCIAL No. 1:	25 DE NOVIEMBRE DE 2016
VALOR CONTRATO:		VALOR PRESENTE ACTA:	
PLAZO:	DOS (2) MESES Y (19) DÍAS		
PAGO: 1 DE 1			

CONDICIONES ORIGINALES									
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	V UNITARIO	V TOTAL	EJECUCION ACTA PARCIAL 1	EJECUCION ACTA FINAL	TOTAL EJECUTADO	
						CANT	V TOTAL	CANT	V TOTAL
1	ALCANTARILLADO VIAS URBANAS MUNICIPIO DE PLANADAS TOLIMA	UNID	1	3.369.080	\$ 3.369.080,00	1	\$ 3.369.080	1	\$ 3.369.080
2	CAMPAMENTO 6x6 EN GUADUA, PISO EN CONCRETO Y TELA DE BRICCEMENTO	ML	593,98	\$ 3.940,00	\$ 2.340.281,20	591	\$ 2.328.540	591	\$ 2.328.540
3	COMISION TOPOGRAFICA - LOCALIZACION Y CONTROL	ML	1.188,78	\$ 18.105,00	\$ 21.522.861,90	1.154	\$ 20.896.791	1.154	\$ 20.896.791
4	DEMOLICION PLACA EXISTENTE	M2	191,50	\$ 16.941,00	\$ 3.244.201,50	493	\$ 8.348.525	493	\$ 8.348.525
5	EXCAVACION EN MATERIAL COMUN O A 2 MTS INC. MANEJO DE AGUAS	M3	1.493,16	\$ 24.909,00	\$ 37.183.122,44	1.528	\$ 38.063.651	1.528	\$ 38.063.651
6	RETRO MATERIAL SOBREVANTE	M3	1.941,11	\$ 17.051,00	\$ 33.109.786,61	1.910	\$ 32.569.719	1.910	\$ 32.569.719
7	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC	ML	502,78	\$ 113.361,00	\$ 56.695.643,56	436	\$ 49.459.404	436	\$ 49.459.404
8	ALCANTARILLADO 10"	ML	91,02	\$ 99.918,00	\$ 8.548.416,36	91	\$ 8.548.416	91	\$ 8.548.416
9	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC	ML	702,81	\$ 41.668,00	\$ 29.284.607,08	650	\$ 27.085.450	650	\$ 27.085.450
10	ALCANTARILLADO 6"	UNID	85,00	\$ 183.669,00	\$ 15.611.865,00	45	\$ 8.265.105	45	\$ 8.265.105
11	SUMINISTRO E INSTALACION SILLA TEE PVC ALCANTARILLADO 250X160	UNID	15,00	\$ 152.491,00	\$ 2.287.365,00	12	\$ 1.829.892	12	\$ 1.829.892
12	RELLENO EN RECIBO COMPACTADO MECANICAMENTE	M3	1.427,05	\$ 66.956,00	\$ 95.540.559,80	1.155	\$ 77.331.665	1.155	\$ 77.331.665
13	CALAS DE INSPECCION 60X60	UNID	100,00	\$ 391.599,00	\$ 39.159.900,00	18	\$ 7.055.262	18	\$ 7.055.262
14	CONSTRUCCION POZO DE INSPECCION EN CUINDIO EN LADRILLO PAÑETADO ESMALTADO CON SU ARO TAPA, PASOS EN ACERO Y CONO DE REDUCCION CANUELA EN CONCRETO DE 3000 PSI	UNID	7,00	\$ 3.158.212,00	\$ 22.107.484,00	7	\$ 22.107.484	7	\$ 22.107.484
15	POZO DE INSPECCION CON CAMARA DE CAIDA - CILINDRICO LADRILLO PAÑETADO ESMALTADO ARO EN HIERRO FUNDIDO TAPA Y PASOS EN ACERO INC. EXCAVACION, RETIRO - BASE Y CANUELA	UNID	1,00	\$ 3.910.921,00	\$ 3.910.921,00	1	\$ 3.910.921	1	\$ 3.910.921
16	SUMINISTRO SI. 150. CON REJILLA PREFABRICADA (INCLUYE EXCAVACION, BASE EN RECIBO, PLACA Y MURDOS EN CONCRETO 3.000 PSI REFORZADO, REJILLA Y EMPALME EN PZ CON TUBERIA DE 8") L=10 MTS.	UNID	20,00	\$ 2.374.112,00	\$ 47.482.240,00	10	\$ 23.741.120	10	\$ 23.741.120
PAVIMENTACION EN CONCRETO RIGIDO									
1	CERRAMIENTO EN LONA VERDE	ML	2.751,60	\$ 18.105,00	\$ 49.765.218,00	898	\$ 16.261.911	898	\$ 16.261.911
2	LOCALIZACION Y REPLANTEO DE VIAS URBANAS	M2	6.183,37	\$ 1.853,00	\$ 11.457.764,60	2.800	\$ 5.188.550	2.800	\$ 5.188.550
3	EXPLANACION Y CAJEO	M3	4513,86	\$ 8.778,00	\$ 39.622.663,00	2.004	\$ 17.588.654	2.004	\$ 17.588.654
4	RETRO DE MATERIAL DE EXCAVACION	M2	4.513,86	\$ 17.051,00	\$ 76.965.826,60	2.004	\$ 34.165.430	2.004	\$ 34.165.430
5	EXPROTACION, CARGUE, TRANSPORTE Y EXTINGUIDA DE RECIBO MEJORAMIENTO DE SOBREVANTE	M3	1.236,67	\$ 64.875,00	\$ 80.278.966,75	560	\$ 36.331.051	560	\$ 36.331.051
6	SUMINISTRO EXTENDIDA Y COMPACTACION SUBBASE GRANULAR	M3	2.164,18	\$ 134.659,00	\$ 291.434.971,34	980	\$ 131.973.558	980	\$ 131.973.558
7	PLACA EN CONCRETO MR 28 E=0.18	M2	6.183,37	\$ 140.388,00	\$ 866.390.116,00	2.800	\$ 393.237.775	2.800	\$ 393.237.775
8	SUMINISTRO E INSTALACION ACERO DE REFUERZO	KG	16.165,10	\$ 4.251,00	\$ 68.717.840,10	4.137	\$ 17.588.245	4.137	\$ 17.588.245
9	SABINEL EN CONCRETO DE 3000 PSI, CORONA: 0.15 BASE: 0.25, H: 0.70 M	ML	2082,08	\$ 54.757,00	\$ 114.008.454,56	654	\$ 35.819.839	654	\$ 35.819.839
10	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	UNID	1,00	\$ 8.418.159,20	\$ 8.418.159,20	-	\$ 0	-	\$ 0
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 1.023.741.495,53		\$ 1.023.741.495,53		\$ 1.023.741.495,53